U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  068/2014-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 28/02/2014 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Elisiário Ribeiro Junior
Presidente

 Convoca candidatos dos Concursos
Vestibulares de 2013 - Inverno e Verão
para apresentação de documentos do
Sistema de Cotas Sociais da UEM.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2013 da UEM,

CONVOCA os candidatos dos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2013 da
UEM abaixo relacionados para a APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO FALTANTE  referente ao
Sistema de Cotas Sociais, no prazo de até 3 (três) dias úteis  a partir da publicação deste Edital,
SOB PENA DE CANCELAMENTO DA MATRÍCULA , conforme segue:

CANDIDATO RA DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

Amanda Pereira F. dos Santos 91642 Formulário do grupo familiar, documento do veículo e IPTU com valor venal da
residência.

Ana Paula Rodrigues da Silva 91522 Holerites da candidata (03 a 07/2013), CTPS (pgs. 24 e 25) e holerites (04 a
08/2013) do pai e informações sobre o seguro desemprego do irmão.

Anderson Itiro T. da Silva 78917 CTPS do candidato (pgs. 6 e 7) e das irmãs, DIRPF da mãe e da irmã e
informações sobre o nome constante no IPTU da residência.

Bruno Lopes Mendes 91596 Contrato do aluguel, informações sobre o pai e pensão alimentícia e CTPS e
holerites do candidato e da mãe.

Cintya Miho Ito 90808 Qualificar corretamente o grupo familiar, a partir de outubro/2012, e encaminhar
toda a documentação pertinente.

Dharly Priscilla de Oliveira 90352 Contrato do aluguel e recibos de pagamento.

Elyziane Danylla Vargas Lima 91713
Histórico escolar do Ensino Fundamental e do Ensino Médio, CTPS de todos os
membros, holerites do pai (04 a 08/2013), documento do veículo, escritura e IPTU
com valor venal da residência.

Fernando Aparecida de Lima 91615 Todos os documentos pertinentes ao sistema de cotas sociais, inclusive os
formulário, do concurso vestibular de Verão/2013.

Gleyson Silva dos Santos 91780 CTPS (pgs. 12 e 13) e holerites do candidato, holerites (03 e 04/2013) da irmã e
informações sobre o pai e pensão alimentícia.

Gustavo Chaves  91922
CTPS e comprovantes de rendimentos do candidato, da irmã e dos pais, DIRPF dos
pais, comprovantes das despesas básicas, documento do veículo e informações
sobre a moradia (documentar).

Jaqueline de Lima Simões 82532 CTPS e holerites da mãe, informações sobre pensão alimentícia (documentar),
formulário dos bens patrimoniais e IPTU com valor venal do imóvel.

João Vitor da Silva Domingues 90543 CTPS  do candidato (pgs. 5 a 13) e do irmão (pgs. 10 e 11) e explicações sobre os
diferentes endereços da documentação (grupo familiar e residencial).

Larissa Fernanda dos Santos 90380 DIRPJ e DECORE (10/2012 a 03/2013) do pai.

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 068/2014-Comissão                                                                                                     02

CANDIDATO RA DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

Luis Eduardo Bachini Santos 91607 IPTU com valor venal do imóvel, CTPS do candidato e da mãe, holerites e DIRPF
da mãe e declaração de rendimentos do pai (com firma reconhecida).

Maria Valéria de O. Nascimento 91682 IPTU com valor venal do imóvel, CTPS (pgs. 4 a 9) e holerites da candidata, CTPS
(último contrato) dos pais e comprovantes de rendimentos do pai.

Matheus Nunes da S.de Moraes 90374 Informações sobre o pai e pensão alimentícia (documentar), holerites da mãe e
certidão de casamento com a averbação.

Nathalia F. da Silva Marinheiro 90734
CTPS e holerites da candidata e da mãe, informações sobre o pai e pensão
alimentícia (documentar), comprovantes das despesas básicas e comprovantes da
moradia (contrato de aluguel e recibos).

Nauana Yara Fabro 90621 CTPS dos pais e da candidata, ITR da propriedade rural e comprovantes de
rendimentos dos pais.

Pedro Henrique Daniel 90735
Informações sobre a moradia (documentar), formulário da composição do grupo
familiar, CTPS do candidato (pgs. 8 e 9), do pai (pgs. 12 e 13) e da mãe (16 e 17) e
informações sobre o seguro desemprego do candidato,

Rafael Antonio Roque Melegari 91467
CTPS do candidato (pgs. 6 e 7) e do pai, comprovantes de rendimentos do pai (03 a
07/2013), documento do veículo, escritura e IPTU com valor venal do imóvel
(terreno).

Renan Alex Correia da Silva 91561
Comprovantes das despesas básicas, IPTU com valor venal e escritura da
residência, documento do veículo e CTPS e comprovantes de rendimentos dos
membros.

Taynara Sofientini Gracite 90913 Holerites da mãe (03 a 06/2013) e informações sobre a atividade informal do pai.

A documentação deverá ser apresentada junto ao Protocolo Acadêmico da Diretoria

de Assuntos Acadêmicos (DAA), bloco 109 do Campus Sede - Maringá-PR.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 28 de fevereiro de 2014.

Elis iár io Ribeiro Junior
PRESIDENTE